
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.563, 2013 KEMENTERIAN AGAMA. Disiplin Pegawai. 
Kehadiran. Ketentuan. Sanksi.  

 
PERATURAN MENTERI AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 28 TAHUN 2013 
TENTANG 

DISIPLIN KEHADIRAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN AGAMA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI AGAMA REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang: a.  bahwa dalam rangka meningkatkan profesionalitas, 
kinerja, efektivitas, dan efesiensi pelaksanaan tugas 
pegawai negeri sipil di lingkungan kementerian agama, 
perlu adanya pengaturan mengenai disiplin kehadiran 
pegawai negeri sipil; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri 
Agama tentang Disiplin Kehadiran Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Kementerian Agama; 

Mengingat:  1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang  Nomor 8 Tahun 1974 
tentang Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999  Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.563 2

 2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4916); 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor  9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4263) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 9 
Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan, 
Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

 5. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang Hari 
Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

 6. Peraturan Menteri Agama Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 592); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan :  PERATURAN MENTERI AGAMA TENTANG DISIPLIN 

KEHADIRAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN AGAMA. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Menteri Agama ini yang dimaksud dengan Disiplin 
Kehadiran adalah kesanggupan pegawai negeri sipil untuk menaati 
kewajiban datang, melaksanakan tugas, dan pulang sesuai ketentuan jam 
kerja. 

BAB II 
HARI DAN JAM KERJA 

Pasal 2 
Hari kerja di lingkungan Kementerian Agama ditetapkan 5 (lima) hari kerja 
per minggu, mulai hari Senin sampai dengan hari Jumat atau sesuai 
dengan ketentuan hari kerja pemerintah daerah. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

